1 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2016 г. N 614

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 июня 2016 г. N 614

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В постановлении Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 22

сентября 1993 г. N 941 "О порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты пенсий,

компенсаций и пособий лицам, проходившим военную службу в качестве офицеров,

прапорщиков, мичманов и военнослужащих сверхсрочной службы или по контракту в качестве

солдат, матросов, сержантов и старшин либо службу в органах внутренних дел,

Государственной противопожарной службе, учреждениях и органах уголовно-исполнительной

системы, и их семьям в Российской Федерации" (Собрание актов Президента и

Правительства Российской Федерации, 1993, N 40, ст. 3753; 1994, N 15, ст. 1180;

Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 9, ст. 751; N 12, ст. 1058; N

27, ст. 2587; N 48, ст. 4684; 1996, N 15, ст. 1634; N 16, ст. 1903; N 19, ст. 2306; N

46, ст. 5255; 1999, N 15, ст. 1818; N 45, ст. 5426; 2000, N 3, ст. 271; N 9, ст. 1041;

N 30, ст. 3145; N 37, ст. 3723; N 39, ст. 3868; N 42, ст. 4145; 2001, N 1, ст. 121; N

32, ст. 3328; 2002, N 9, ст. 936; N 24, ст. 2303; N 40, ст. 3933; N 47, ст. 4687;

2003, N 33, ст. 3269; N 46, ст. 4477; 2004, N 43, ст. 4226; N 48, ст. 4781; 2005, N 1,

ст. 127; N 51, ст. 5550; 2006, N 1, ст. 152; N 3, ст. 297; N 12, ст. 1302; N 20, ст.

2172; N 34, ст. 3674; N 46, ст. 4799; 2007, N 35, ст. 4313; N 50, ст. 6299; N 51, ст.

6363; 2008, N 31, ст. 3737; N 38, ст. 4323; N 40, ст. 4538; 2009, N 8, ст. 986; N 19,

ст. 2335; N 21, ст. 2566; 2011, N 8, ст. 1123; N 42, ст. 5922; N 51, ст. 7526; 2012, N

3, ст. 435; N 12, ст. 1410; N 36, ст. 4905; 2013, N 6, ст. 572; N 7, ст. 653; 2014, N

3, ст. 275; N 19, ст. 2441; 2015, N 1, ст. 262):

а) в абзаце четвертом пункта 1(1) слова "учреждениях прокуратуры Российской

Федерации" заменить словами "организациях прокуратуры Российской Федерации и органах и

учреждениях прокуратуры Союза ССР";

б) дополнить пунктом 1(2) следующего содержания:

"1(2). В выслугу лет для назначения пенсии после увольнения со службы лицам

рядового и начальствующего состава органов внутренних дел помимо периодов, указанных в

пунктах 1 и 1(1) настоящего постановления, засчитываются служба, время работы и иные

периоды, включенные в выслугу лет для назначения пенсии сотрудникам федеральных

органов налоговой полиции, исчисленные в соответствии с Положением о прохождении

службы в органах налоговой полиции Российской Федерации, утвержденным Постановлением

Верховного Совета Российской Федерации от 20 мая 1993 г. N 4991-1 "Об утверждении

Положения о прохождении службы в органах налоговой полиции Российской Федерации", в

указанных органах на момент их увольнения в связи с принятием на службу в органы

внутренних дел в порядке перевода.".

2. Правила исчисления стажа службы (выслуги лет) для выплаты ежемесячной надбавки

к окладу месячного денежного содержания за стаж службы (выслугу лет) сотрудникам

органов внутренних дел Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства

2 www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

Российской Федерации от 27 декабря 2011 г. N 1158 "О порядке исчисления стажа службы

(выслуги лет) для выплаты ежемесячной надбавки к окладу месячного денежного содержания

за стаж службы (выслугу лет) сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 188; N 25, ст. 3383;

2015, N 11, ст. 1607), дополнить пунктом 2(1) следующего содержания:

"2(1). В стаж службы (выслугу лет) сотрудникам, замещающим на день принятия в

Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе Российской Федерации

новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя должности

в органах внутренних дел, органах и подразделениях налоговой милиции Украины на

территориях Республики Крым и г. Севастополя, по которым предусмотрено присвоение

специальных (воинских) званий, включается выслуга лет (стаж службы), исчисленная

(исчисленный) на день поступления на службу в органы внутренних дел Российской

Федерации в порядке, действовавшем на территориях Республики Крым и г. Севастополя до

18 марта 2014 г.".